
Determina n. 2023/58/0031 

 Comune di Padova 
 
Settore Tributi e Riscossione 
 
Determinazione n. 2023/58/0031 del 20/10/2023 
 
Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELL'IMU/TASI. 

CIG 8921573AEF. PROROGA DEL CONTRATTO AL 31/12/2023. SPESA 
SOGGETTA A CONTROLLO D.L. 168/2004.  

 
IL CAPO SETTORE 

Tributi e Riscossione 

 
VISTE:  

 la determinazione n. 2019/58/0013 del 31/05/2019, che ha indetto la gara di appalto del 

servizio di supporto alla gestione dell'IMU/TASI; 

 la determinazione n. 2019/58/0017 del 2/8/2019 che ha aggiudicato l'appalto alla ditta 

Maggioli Tributi SpA, e il relativo contratto rep. 80251 sottoscritto in data 25 ottobre 

2019; 

 la determinazione  n. 2021/58/0020 del 21/10/2021 che ha rinnovato il contratto per 

ulteriori 24 mesi, fino alla data del 24 ottobre 2023, ai sensi dell'articolo 3 del 

medesimo; 

 la determinazione n. 2023/58/0027 del 06/09/2023 che, in vista della scadenza dell’ 

appalto, ha indetto una nuova gara per l'affidamento del servizio di supporto alla 

gestione dell'IMU/TASI per 24 mesi, con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi; 

 la determinazione n. 2023/58/0029 del 20/09/2023 con la quale,  è stato rettificato il 

disciplinare di gara; 

CONSIDERATO che il nuovo contratto di appalto verrà sottoscritto al termine della citata 

procedura di gara in corso, e quindi presumibilmente non prima della fine del 2023, considerati i 

tempi tecnici previsti dalla normativa contenuta nel nuovo Codice Appalti (d. Lgs. 36/2023); 

RILEVATO pertanto che, per assicurare la continuità del servizio che garantisce all’Ente entrate 

significative, si rende necessario effettuare una breve proroga del contratto in essere fino alla 

data del 31/12/2023, che comporta una spesa  quantificata in € 34.374,64= (IVA 22% 

compresa); 

RICHIAMATO l'art. 3 del contratto soprarichiamato, che prevede che "la Stazione Appaltante si 

riserva la facoltà di esercitare l’opzione di proroga di cui all’art. 106, comma 11, del Codice (...). 

La proroga sarà limitata al tempo strettamente necessario ad individuare un nuovo contraente. 

Nel caso di proroga, l’Appaltatore è tenuto ad eseguire le prestazioni previste nel presente 

contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la Stazione Appaltante"; 

VISTA la nota prot. n, 460731 del 16/10/2023 inviata via pec alla Maggioli Tributi SpA con la 

quale è stata comunicata la volontà di prorogare l’affidamento fino al 31 dicembre 2023, alle 

medesime condizioni, ai sensi dell’art 3 sopra citato; 

VISTO il CUI n. “S00644060287 2019 00033” con il quale è stato inserito il presente servizio 

oggetto dell’impegno nel Programma degli acquisti di beni e servizi inserito nella parte operativa 

del DUP;  



Determina n. 2023/58/0031 

VISTE: 
 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2023/0003 del 30/01/2023, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione esercizi 
2023-2025;  
 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione esercizi 2023 - 2025 e relativi allegati;  
 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 07/02/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2023 – 2025;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, il contratto attualmente in essere per 

il servizio di supporto alla gestione dell’IMU/TASI con la ditta Maggioli Tributi SpA, fino alla 

data del 31/12/2023; 
 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 34.374,64= (IVA 22% compresa) a favore della 
Maggioli Tributi SpA (codice fornitore 53873), con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) 
in Via del Carpino 8, sul cap. 13057005 cl. Bilancio U.01.04.1.03 - centro di costo 1802 – V 
liv. di Piano Finanziario U.1.03.02.15.999 del Bilancio di Previsione 2023/2025 (anno 2023) 

 
3. di trasmettere il presente atto al Settore Risorse Finanziarie per i provvedimenti di 

competenza. 
 

 
 
20/10/2023   
 Il Capo Settore 

Maria Pia Bergamaschi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.01.04.1.03 13057005 U.1.03.02.15.999 34.374,64 M.T. SPA 202302248 2023001502300 

 
Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 
 
23/10/2023 
 Il Funzionario con A.S. 

Antonio Mario Montanini 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 


